Ad tertiu sic pcedit. Uidet q̄ astutia n̄ sit speciale pctm̄. Verba enī sacre scripture non iducūt aliquē ad peccandū: iducūt at̄ ad astutiā: s; illud puer. 1. vt det̄ parulis astutia. ergo astutia nō ē peccatum. **C. P.** Proverb. 13. dicit̄. Astutus oīa agit cū p̄silio aut ergo ad finē bonū: aut ad finē malū. si ad finez bonū non v̄l ēē pctm̄. si aut̄ ad finē malū v̄l p̄tinere ad prudentia carnis vel seculi. ergo astutia n̄ ē sp̄ale pctm̄ a prudentia carnis distinctū. **C. P.** S. ego. 10. moral. exponens illud Job. 12. Deridet iusti simplicitas: dicit̄ Sapia. hui? mundi est co: machinatiōibus tegere: sensus v̄bis velare: que falsa sūt v̄a ostēdere: q̄ v̄a sūt falsa demonstrare. et postea subdit̄: hec prudentia vsu a iuuenib; sc̄i: a pueris p̄cio discitur. sed ea q̄ p̄dicta sunt vident̄ ad astutiā p̄tinere. g^o astutia nō distinguit̄ a prudentia carnis vel mundi: et ita non v̄l ēē sp̄ale pctm̄. **C. S.** ē qd̄ apl̄s dicit. 2. ad Cor. 4. Abdicam? occulta de decoris n̄ ambulātes i astutia: neq; adulterātes verbū dei. g^o astutia ē qd̄dā pctm̄. **C. Rn.** ddm q; prudentia est recta rō agibilū: sicut sc̄ia ē recta rō sc̄ibilūz. p̄tingit aut̄ h̄ rectitudinē sc̄ie dupl̄ peccare i speculatiuis. vno qd̄ mō qñ rō iducit̄ ad aliquā p̄clonē falsā que appet v̄a. Alio mō ex eo q; rō p̄cedit ex aliq; falsis que vident̄ ēē v̄a: siue sint ad p̄clonē verāz siue ad p̄clonē falsam: ita ēt aliq; pctm̄ pōt ēē h̄ prudentia h̄is aliquā similitudinē ei? dupl̄. Uno mō q; studiū rōnis ordinat̄ ad finez qui nō est v̄e bonus s; appens: et hoc p̄tiet ad prudentia carnis. Alio mō inq̄stū aliq; ad finē p̄sequendū: v̄l ad bonū v̄l ad malū v̄tū nō veris vijs s; simulatis et appētib;: et hoc p̄tinet ad pctm̄ astutie. v̄n est qd̄dā pctm̄ prudentie oppositū a prudentia carnis distinctū. **C. Ad p^m** g^o d; q; sicut Aug. dicit̄ i. 4. h̄ Julianū sicut prudentie abu siue qñ q; in malo accipit̄: ita ēt astutia qñq; in bono: et hoc pp̄ similitudinē vnus ad alterū. pp̄ie tñ astutia in malo accipitur. sicut et p̄hs dicit̄ i. 6. et h; **C. Ad 2^m** d; q; Greg. sub prudentia mūdi accipit̄ oīa q; p̄t̄ ad falsam prudentia p̄tinere. v̄n etiā sub hac cōp̄henditur astutia. **C. Ad 3^m** ddm q; astutia pōt consiliari: et ad finez bonū et ad finē malum: nec op; ad finē bonū falsis vijs p̄uenire et simulatis: s; veris. v̄n astutia ēt si ordinet̄ ad bonū finē ē pctm̄.

Ad quartū sic pcedit. Uidet q; dolus nō sit pctm̄ ad astutia p̄tinēs. Peccatū enī in p̄fectis viris nō inuenit̄ p̄cipue mortale. inuenitur aut̄ i eis aliq; dolus: s̄m illud. 2. ad Cor. 12. Luz essem astutus dolo vos cepi. ergo dolus n̄ ē semp pctm̄. **C. P.** Dolus maxie ad linguā p̄tinere videt̄: s̄m illud ps. 2 in gnis suis dolose agebāt. astutia aut̄ sicut et prudentia ē i ipso actu rōnis. ergo dolus n̄ p̄tiet ad astutiā. **C. P.** Prover. 12. d; Dolus in corde cogitantū mala: s; n̄ oīs maloz cogitatio p̄tinet ad astutiā. g^o dolus n̄ v̄l ad astutia p̄tinere. **C. S.** ē q; astutia ad circūueniendū ordinat̄: s; illd̄ apl̄ ad Eph. 4. In astutia ad circūuētiōne erroris: ad qd̄ ēt dolus ordinat̄. ergo dolus p̄tinet ad astutiā. **C. Rn.** d; q; sicut supra dictum est ad astutiam p̄tinet assumere vias non veras sed simulatas et apparentes ad aliquem finem p̄osequendum vel bonum vel malum. assumptio autēz harum viarum potest dupliciter considerari. Uno quidē mō in ip̄a excogitatione viarū hmōi: et hoc proprie p̄tinet

fit in rōne maiorē ppinquitatē habere vident vicia magis spūalia: vt supbia & inanis glia. ergo hmoi vicia magis vident ex supbia oriri q̄s ex auaritia. **C** S. **I**llo insidijs vti tur non solū in diripiendis bonis alienis: sed et i machinādo alioꝝ cedēs: quoz p̄mū pertinet ad auaritiam. 2^m ad irā. sed insidijs vti pertinet ad astutiā dolum & fraudē. 3^o p̄dicta vicia non solum oriuntur ex auaritia sed etiā ex ira. **C** S. **3** ē qd̄ Greg. 31. moral. ponit fraudē filiaz auaritie. **C** Rn^o. ddm q̄ sicut dictum est: prudentia carnis & astutia: dolo & fraude quādam similitudinem habent cum prudentia in aliquali vsu rationis. precipue autem inter alias vtutes morales vsus rōnis recte apparet iniusticia que est in appetitu rōnali. & ideo vsus rōnis idebitus etiā maxime apparet in vicijs oppositis iusticie. opponitur autē sibi maxime auaritia. & iō p̄dicta vicia maxime ex auaritia oriuntur. **C** Ad p^m 3^o ddm q̄ luxuria pp̄ uehementiam delectatiōis & cōcupiscētia totalr opprimat rōnes ne p̄deat in actū. in p̄dictis autē vicijs aliqs vsus rōnis ē l̄ iordinat^o vñ p̄dicta vicia non oriunt^r directe ex luxuria. Quā autē p̄bs venerē dolozas appellat: hoc d̄ s̄m q̄sdam similitudines inq̄tū. s. hoies subito surripit: sic & in dolis agitur: nō tñ p̄ astutias s̄ magis p̄ violentiā cōcupiscētie & delectationis. vñ & subdit q̄ ven^o furat intellectū multū sapiētis. **C** Ad 2^m d̄d̄ q̄ ex insidijs agere ad q̄sdā pusillanimitatē ptinere vñ. magnanimit^o. n. in oibus vult manifestus eē: vt p̄bs dicit i. 4. etbi. & iō q̄: supbia q̄sdā similitudinē magnanimitatis h̄z vel fingit: inde est q̄ nō directe ex supbia hmoi vicia oriuntur q̄ vtunt^r fraude & dolo. magis autē hoc ptinet ad auaritiā q̄ pp̄riam vtilitatē q̄rit p̄uipendēs excellentias. **C** Ad 3^m d̄d̄m q̄ ira h̄z subitū motū. vnde p̄cipitant agit & absq̄ cōsilio quo vtunt^r p̄dicta vicia l̄ iordinate. q̄ autē aliq̄ insidijs vtant^r ad cedēs alioꝝ nō p̄uenit ex ira sed magis ex odio: q̄ iracundus appetit esse manifestus in nocendo: vt dicit p̄bs in. 2. r̄hetorice.

C De p̄ceptis ptinentib^o ad prudentiā. Qo lvj.

Einde considerandū ē de p̄ceptis ad prudentiā ptinentibus. **C** Et circa hoc q̄runt duo. 1^o de p̄ceptis ptinentibus ad prudentiā. 2^o de p̄ceptis ptinentibus ad vicia opposita.

Ad primum sic p̄ceditur. **C** Ut q̄ d̄ prudentia fuerit dādū aliquod p̄ceptū inter p̄cepta decalogi.

De p̄ncipalior. n. vtute p̄ncipaliora p̄cepta dari debēt. s̄ p̄ncipaliora p̄cepta legis sunt p̄cepta decalogi. cū 3^o prudentia sit p̄ncipalior iter vtutes morales vident q̄ de prudentia fuerit dandum aliqd̄ p̄ceptum inter p̄cepta decalogi. **C** S. **I**n doctrina euāgelica ptinetur lex maxime quātū ad p̄cepta decalogi. sed in doctrina euāgelica datur p̄ceptū de prudentia: vt patet **M**atth. 10. **E**stote prudentes sicut serpentes. ergo inter p̄cepta decalogi debuit p̄cipi actus prudentie. **C** S. **A**lia documēta veteris testamēti ad p̄cepta decalogi ordinantur. vnde & **S**alab. vlt. d̄. **M**ementote legis moyfi sui mei quā mandauī ei i ore: sed in alijs documētis veteris testamēti dantur p̄cepta de prudentia: sicut p̄uerb. 3. **N**e imitaris prudentie tue. & in fra. 4. ca. **S**alpebre tue p̄cedant gressus tuos. ergo & i lege debuit aliquod p̄ceptū de prudentia dari: & p̄cipue inter p̄cepta decalogi. **C** S. **3** h̄m̄z p̄z enumerātū p̄cepta decalogi. **C** Rn^o. ddm q̄ sicut supra dictū est cū de p̄ceptis ageret: p̄cepta decalogi sicut data sūt omni populo ita et cadūt in estimatione oium quasi ad nāles rōnes ptinētia. p̄cipue autē sunt de dictamine rōnis nālis fines hūane vite qui se h̄nt in agendis: sicut p̄ncipia nāliter cognita in speculatiuis: vt ex supradictis p̄z. prudentia autē nō ē circa finem sed circa ea que sūt ad finē: vt supra dictū ē. & ideo nō fuit p̄ueniens vt inter p̄cepta decalogi aliqd̄ p̄ceptū poneret ad prudentiā ptinēs directe: ad quā tñ oia p̄cepta decalogi ptinent s̄z q̄ ipsa est directiua oium vtuosozum actū. **C** Ad p^m ergo ddm q̄ l̄ prudentia sit simplr p̄ncipalior oibus alijs vtutibus moralib^o. iusticia tñ p̄ncipalior respicit rōnē debiti qd̄ requirit ad p̄ceptū: vt supra dictū ē: & iō